
Sestava vytvořena 10.3.2021 v 16:11 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

19. Návrh rozpočtového opatření – zajištění financování
společnosti STAREZ-SPORT, a.s.

Anotace
Společnost STAREZ-SPORT, a.s. požádala Odbor sportu MMB o změnu výše alokace vyrovnávací platby
na závazek veřejné služby na rok 2021 a na úhradu ztráty společnosti v rozpočtu města Brna na rok
2021. Předmětem materiálu je návrh na provedení rozpočtového opatření z důvodu zajištění financování
společnosti STAREZ-SPORT, a.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
společnosti STAREZ – SPORT, a.s. se sídlem Křídlovická, 911/34, 603 00 Brno,
IČO: 296 32 211 úhradu ztráty za rok 2019 ve výši 40 852 764,38 Kč z
rozpočtu města Brna pro rok 2021;
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…tohoto zápisu, z důvodu
zajištění financování společnosti STAREZ-SPORT, a.s.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/136. schůzi konané dne 10.3.2021
Hlasování: 11 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato.

Finančnímu výboru ZMB byl materiál předložen na zasedání konané dne 17.3.2021.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
10.3.2021 v 13:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 10.3.2021 v 16:11 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
10.3.2021 v 13:51

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_financovani_STAREZ.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 
Důvodová zpráva  

 
V rozpočtu města Brna na rok 2021 je na provoz společnosti STAREZ – SPORT, a.s. aktuálně 
alokována částka 75 267 tis. Kč, která má sloužit ke krytí vyrovnávací platby v závazku veřejné 
služby a úhradě ztráty z minulých let. Částka je rozdělena do dvou řádků se stejným § (3419) 
i položkou (5213). U částky 45 mil. Kč je uvedeno v poznámce závazek veřejné služby, u 
částky 30,267 mil. Kč úhrada ztráty.   
 
Dopisem ze dne 20.1.2021 se na město Brno obrátila společnost STAREZ-SPORT, a.s. s 
žádostí o úpravu v rozpočtu města Brna - popisu alokované částky (i v podrobném rozpisu 
položek se jmenovitou náplní) na rok 2021 na položku s názvem Závazek veřejné služby 
STAREZ – SPORT, a.s. s alokací 65 mil. Kč a položku úhrada ztráty z minulých let ve výši 
10,267 mil. Kč. 
 
Odůvodnění žádosti společnosti: 
 
Společnost má zpracovaný rozpočet pro závazek veřejné služby na rok 2021 v souladu 
s novou Smlouvou o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 
6720174778 ze dne 14. 12. 2020, se zapracováním všech činností, služeb a akcí po 
jednotlivých provozech pro zajištění služeb uvedených v příloze I - XII Smlouvy o závazku 
veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, z níž vyplývá požadavek na alokaci částky 
vyrovnávací platby vč. přiměřeného zisku. Celkové náklady na zajištění závazku veřejné 
služby jsou rozpočtovány ve výši 188,3 mil Kč, výnosy ve výši 124,5 mil Kč, hospodářský 
výsledek je v ZVS ztráta - 63,8 mil. Kč. Přiměřený zisk je kalkulován dle smlouvy a měl by se 
pohybovat ve výši kolem 3 mil. Kč.  
 
Aktuální výše alokace v rozpočtu města Brna na rok 2021 je 45 mil. Kč.  Jedná se o částku 
výrazně nižší, než byla vyrovnávací platba poskytnutá na rok 2020 (při stejném objemu, ne-li 
aktuálně širším objemu, poskytovaných služeb) a která byla v průběhu roku 2020 z 46,4 mil. 
Kč navýšena na 67,95 mil Kč (a koncem roku ještě zvýšená o +3 mil Kč z důvodu COVID-19).  
 
Již v roce 2019, kdy byl objem poskytovaných služeb menší než nyní, byla vyrovnávací platba 
ve výši 46,4 mil. Kč a i tato nepokryla celou ztrátu ze závazku veřejné služby (ztráta byla ve 
výši -11 mil Kč). 
 
Dle Smlouvy o závazku veřejné služby, schválené usnesením ZMB č. Z8/22 konaného dne 
8.12.2020, čl. VI Výpočet vyrovnávací platby, odst. 3 je „Záloha vyrovnávací platby na 
příslušný kalendářní rok je splatná ve dvou pololetních splátkách, první ve výši 60% částky 
alokované na příslušný kalendářní rok v rozpočtu Města nejpozději do 31. 1. a druhá ve výši 
40% částky alokované na příslušný kalendářní rok v rozpočtu města nejpozději do 31. 7. roku, 
na nějž se vyrovnávací platba platí.  Maximální výše vyrovnávací platby (finanční podpory), 
která stanovuje nepřekročitelnou hranici vyrovnávací platby, se určuje vždy schváleným 
rozpočtem Města na příslušný kalendářní rok.  
 
Společnosti STAREZ-SPORT, a.s. byla v letošním roce vyplacena záloha ve výši 27 000 tis. 
Kč, což odpovídá 60% z částky 45 000 tis. Kč. V případě schválení změn rozpočtu, bude tato 
výše odpovídajícím způsobem upravena – viz níže. 
 
RMB schválila na svém zasedání R8/091 dne 17. 06. 2020 v působnosti valné hromady 
společnosti STAREZ – SPORT, a.s. – roční účetní závěrku obchodní společnosti STAREZ – 
SPORT, a.s. za rok 2019. 
 
RMB schválila v působnosti valné hromady obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s. 
- úhradu ztráty běžného období za rok 2019 ve výši 40 870 024,08 Kč v částce 17.259,70,- Kč 
z rezervního fondu a v částce 40 852 764,38 Kč z rozpočtu města Brna akcionářem. 
 
Společnosti vzniká každoročně ztráta z důvodu výše odpisů či oprav vloženého majetku haly 
Rondo a majetku vybudovaného z prostředků společnosti Městského baseballového stadionu, 
který společnost neprovozuje v závazku veřejné služby a nákladů mimo závazek. 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 6



 
Ztráta společnosti za rok 2019 - 40 870 024,08 Kč, z toho neuhrazená ztráta společnosti za 
rok 2019 - 40 852 764,38 Kč. 
 
Ztráta společnosti byla vytvořena ze 2 částí 

1. odpisů a oprav a správy vloženého majetku haly Rondo a majetku vybudovaného z 
prostředků společnosti Městského baseballového stadionu a nákladů mimo závazek 
ve výši 29,897 mil. Kč (z toho odpisy 28 mil.) 

2. Ztráty z činností v Závazku veřejné služby nepokryté vyrovnávací platbou ve výši 
10,973 mil. Kč. 

 
Prostředky budou použity na budoucí investice, opravy a obnovu majetku a další rozvoj 
společnosti. 
 
Na základě výše uvedených skutečností předkládáme orgánům města návrh na provedení 
rozpočtového opatření, jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby na závazek veřejné 
služby na rok 2021 a na úhradu ztráty společnosti STAREZ-SPORT, a.s. z rozpočtu města 
Brna na rok 2021 takto: 
 
Pro společnost STAREZ – SPORT, a.s.   

- navýšení částky vyrovnávací platby (kompenzace) na závazek veřejné služby na rok 
2021 ze 45 mil Kč o 20 mil Kč na částku 65 mil Kč.  

- navýšení částky na úhradu ztráty společnosti za rok 2019 ve výši 30,267 mil Kč 
o 10,586 mil. Kč na částku 40,853 mil Kč 

celkem tedy navýšení rozpočtu Odboru sportu o 30,586 mil. Kč. 
 

V souvislosti s trvajícím nouzovým stavem a opatřeními vlády v souvislosti s onemocněním 
SARS CoV-2 na území České republiky, kdy jsou pro veřejnost uzavřena společností 
spravovaná a provozovaná sportoviště nebo významně omezeno poskytování služeb v nich, 
resp. tato mohou sloužit jen profesionálním sportovcům, se společnost navíc potýká již od 
března loňského roku s výpadky tržeb a tato situace pokračuje i v roce 2021. Náklady na 
závazek veřejné služby jsou při běžném provozu primárně kryty (dle rozpočtu společnosti na 
rok 2021 z 67%) tržbami od třetích osob a až ve zbývající části rozdílu mezi náklady, které 
převyšují výnosy, vyrovnávací platbou.  
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
Rada města Brna materiál projednala na R8/136. schůzi konané dne 10.3.2021  

Hlasování: 11 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g

. 
Fi

še
r 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 
 
 
 
 

Strana 5 / 6



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
  

  
  

  
  

  
 
 

   
 

000 
S9 

000 
0Z 

000 
Sř 

(SD 
I
N
O
d
S
-
Z
A
A
V
I
S
 

- gzn]s 
pulodoa 

JozDADZ 
IUloa| 

| 
LPI9 

E58 
0F 

989 
01 

92 
08 

DDYZ 
SD 

[
U
O
d
S
T
Z
A
A
V
I
S
 

- dgznjs 
pulogoa 

yozvaDZ 
Tufoa| 

 0LF9 
LLy 

IGI 
98G 

0£ 
168 

OZI 
Wwygoso'ApId 

- umpjolgns 
Jrupod'ugou 

Aojsuen 
'AUION 

€IzS 
— 

|6lrE 
(0016 

2u9wuz 
od 

|- + 
n3a0dzo1 

1
O
0
T
E
+
X
 

j930dz04 
vaeidn 

| 
[1930dzoa 

i
d
)
 

ujdeu 
Eu32A 

9
4
0
 

|zn | 
o
d
 

Š 
C
a
O
 

IU9SÁAZ 
- olEPKA 

9U79 

0.8 
T919 

989 
0£ 

W8T 
ICI 

G 
Ájoupoy 

sueprd 
z u

e
 

IIGI 
0021 

2u2wuz 
od 

|
 

-+ 
n
2
0
d
z
o
 

1
O
0
T
E
p
X
 

1930dz0 
vaeidn) 

jo30dzo1 
a
d
)
 

ujdeu 
BU22A 

A
O
 

Zn |
 

exzotoa| 
8 

F
A
O
 

1u9sÁAz 
- Aulug 

P
O
R
T
 

1u31)edo 
9
A
0
)
9
0
d
z
0
 

 

Strana 6 / 6


